diferente  áreas de la entidad hospitalaria, en condiciones idóneas para la prestación del servicio; 

Que para el precitado contrato se dispuso de una partida presupuestal, según Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 1176 del 

22 de septiembre de 2021, expedida por la profesional de presupuesto,  por valor CUARENTA Y DOS MILLONES CIENTO 
SIETE MIL TREINTA PESOS M/CTE ($42.107.030,oo). con cargo al Presupuesto para la Vigencia 2021, Rubro: 21210207 

denominado ASEO Y VIGILANCIA. 

Que con fundamento en la cuantía del contrato, la modalidad de selección objetiva del contratista corresponde a la CONVOCATORIA 
PÚBLICA DE MENOR CUANTÍA, la cual se sujeta al procedimiento previsto en los artículos 59 y subsiguientes del Estatuto de

[...]

Ordenar la Apertura del proceso por convocatoria pública de menor cuantía No:SA21CPMEC-045, el cual 
tiene por objeto la CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS DE ASEO, LIMPIEZA, DESINFECCIÓN, CONSERVACIÓN DE 
LAS INSTALACIONES, MUEBLES, ENSERES DE LA E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE PAMPLONA Y SUS 

ORGANISMOS DE SALUD ADSCRITOS. Por valor CUARENTA Y DOS MILLONES CIENTO SIETE MIL TREINTA PESOS 
M/CTE ($42.107.030,oo). 

ARTICULO SEGUNDO: Adoptar el pliego de condiciones, el cual junto con las observaciones, adendas y demás actos contractuales 
que se generen podrán consultarse en la página web de la entidad: www.hsdp.gov.co. 

ARTICULO TERCERO: El proceso continuará conforme al siguiente cronograma: